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Przewlekły ból może mieć podłoże genetyczne
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Cztery bolesne, przewlekłe schorzenia łączy
wspólny element genetyczny, co sugeruje, że są przynajmniej w pewnym stopniu
dziedziczne - informuje pismo ,,Pain".

Przewlekły ból, który utrzymuje się lub nawraca miesiącami, to częsty problem zdrowotny, dotyczący
wielu milionów osób. Może mieć wiele przyczyn, co utrudnia jego diagnostykę i leczenie.

Naukowcy z King's College w Londynie zbadali DNA ponad 8000 par bliźniąt - zarówno identycznych,
jak i nieidentycznych. Jak się okazało, zespół jelita drażliwego (IBS), bóle mięśniowo-szkieletowe, ból
w obrębie miednicy i zespół suchego oka często występowały u identycznych par bliźniąt mających
takie samo DNA.

Choć we wszystkich czterech schorzeniach znaczącą rolę odgrywają zapewne czynniki środowiskowe,
zdaniem autorów badań, predyspozycje genetyczne mogą odpowiadać za występowanie bólu
w dwóch trzecich przypadków. Prawdopodobnie przewlekły ból ma związek z zaburzeniami
dotyczącymi układu nerwowego, który przekazuje do mózgu sygnały, mimo że nie doszło do
uszkodzenia tkanek.

Jak twierdzą autorzy badań, odkrycie może w przyszłości pomóc w leczeniu przewlekłego bólu.
Najpierw jednak trzeba ustalić, które dokładnie geny są odpowiedzialne za jego występowanie.

Źródło: http://www.nauka.pap.pl
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276 mln zł na granty mistrzowskie, zespołowe
i polsko-litewskie
Aplikować można o granty mistrzowskie w 18 edycji konkursu MAESTRO.
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Nauka, której nikt nie rozumie, nie zmienia
świata
Celem nauki powinno być wywoływanie realnych zmian.
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W czasie upałów najlepiej, by seniorzy nie
wychodzili z domu
Zwłaszcza gdy mieszkają w mieście, a także zaopatrzyli się w niezbędne leki.
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Chcieliśmy wykorzystać każdą minutę na
orbicie
W czwartek mija rok od startu pierwszej w historii polskiej misji.
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Dr Małolepszy o nauczaniu matematyki na
uczelniach technicznych
Od rozwiązywania równań są przecież komputery.
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Portale społecznościowe sprzyjają brutalizacji
języka
Język nie jest tylko narzędziem opisywania świata, on ten świat współtworzy.
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Światło dnia może chronić przed demencją
Informuje pismo „General Psychiatry”.
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Dezinformacja o kremach z filtrem na
TikToku
Przyciąga więcej uwagi niż rzetelne treści.
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orbicie Dr Małolepszy o nauczaniu matematyki na uczelniach technicznych Portale społecznościowe
sprzyjają brutalizacji języka 276 mln zł na granty mistrzowskie, zespołowe i polsko-litewskie Nauka,
której nikt nie rozumie, nie zmienia świata W czasie upałów najlepiej, by seniorzy nie wychodzili z
domu Chcieliśmy wykorzystać każdą minutę na orbicie Dr Małolepszy o nauczaniu matematyki na
uczelniach technicznych Portale społecznościowe sprzyjają brutalizacji języka  
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